Description du produit

FSC
www/fsc.org
FSC* 0002321

The mark of
responsible forestry

Les papiers associent une teinte naturelle ivoirée a un toucher exceptionnellement doux, permettant ainsi d’exprimer toute

la beauté subtile de la nature.

Pour sa fabrication, Clairefontaine sélectionne des péates totalement blanchies sans chlore et les transforme sans y ajouter

d’azurants optiques.

Opaque, les papiers sont garantis sans bourrage et adaptés pour toutes les impressions laser et jet d’encre.

Spécifications Techniques

Grammage gsm
Epaisseur um
Main cm¥/g
Rugosité Bendtsen ml/min
Humidité absolue %H,0
Humidité relative % dans I'air
Opacité %

Valeurs non contractuelles.
Date de révision : 29/07/2019

by Clairefontaine

80
109
1.36
200
4.6
32

84

920
126
1.36
200
4.6
32

91

100
132
1.32
200
5.0
38

91

Tel. +33 3 29 42 42 42

160
218
1.36
200
5.5
44

97

NF EN ISO 536
NF EN ISO 534
NF EN ISO 534
ISO 8791-2

NF EN ISO 20287
Mesure au sabre
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